
 

 

Zaproszenie na konferencję naukową 

 

Smoka pokonać trudno, ale starać się trzeba.  

Fantastyczne stwory i bestie w dziejach i kulturze 

 

 „Smoka pokonać trudno, ale starać się trzeba” – tak w „Nowych Atenach”, pierwszej 

polskiej encyklopedii, pisał w połowie XVIII stulecia Benedykt Chmielowski. Nie negował 

on, jak widać, istnienia owych stworzeń. Dla większości ludzi bowiem aż do epoki 

oświecenia, a w wielu regionach świata jeszcze przez długi czas (niekiedy nawet po dziś 

dzień), fantastyczne stwory i bestie nie były jedynie wytworami wyobraźni, elementami 

świata baśni i legend, lecz stanowiły – w ich przekonaniu – integralną część otaczającej 

rzeczywistości. Przykłady tego typu wierzeń, zarówno w dziejach, jak i współcześnie, nie raz 

były już przedmiotem refleksji licznych badaczy. Warto jednak, jak sądzimy, uzupełnić 

dotychczasowe osiągnięcia o interdyscyplinarne spojrzenie na wspomniane zjawisko, 

traktujące je jako wyjątkowy fenomen kulturowy. Do wspólnej dyskusji i udziału w 

konferencji pragniemy zaprosić przedstawicieli różnych dyscyplin humanistycznych: 

historyków, historyków sztuki, archeologów, antropologów kultury, etnologów, etnografów, 

kulturoznawców oraz filologów. 

 Konferencja odbędzie się w dniach 21–22 września 2023 r. w Instytucie 

Historycznym Uniwersytetu Wrocławskiego (ul. Szewska 49). Na wystąpienia przewidujemy 

20 minut. Organizatorzy nie zwracają kosztów dojazdu oraz noclegów. Opłata konferencyjna, 

pokrywająca koszty obiadu, przerw kawowych, materiałów konferencyjnych oraz publikacji 

pokonferencyjnej, wynosi 450 zł, a dla doktorantów 400 zł. Uprzejmie prosimy o nadsyłanie 



formularzy zgłoszeniowych do 15 marca 2023 r. na adres smokikonferencja@gmail.com. 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru referatów. O przyjęciu wystąpienia zostaną 

Państwo poinformowani w terminie do 31 marca 2023 r. 
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dr hab. Marek L. Wójcik (Instytut Historyczny UWr) 

marek.wojcik@uwr.edu.pl 

lic. Jagna Rita Sobel (Instytut Historyczny UWr) – sekretarz konferencji 
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